1
3

	  РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН
ОРОЙУННААБЫ
СЭБИЭТЭ

 РЕШЕНИЕ

СЕССИИ

	                    г. Ленск
       от 25 декабря 2025 года
	                    Ленскэй к

                     № 01-05/7-28

Об исключении муниципального имущества из прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 гола № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов от 28 августа 2025 года № 01-05/4-25, Протоколом координационного совета при главе МР «Ленский район» по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной политики от 24 ноября 2025 года № 01-14-61/5, Уставом муниципального района «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»

                                                      Р Е Ш И Л:

1. Исключить муниципальное имущество из прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на 2025 год согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
	                                   В.В. Шардаков

	Глава
	                                   А.В. Черепанов

	Приложение
к решению Районного Совета депутатов муниципального

района «Ленский район»

от 25 декабря 2025 г.

№ 01-05/7-28_______________

Перечень
муниципального имущества муниципального района «Ленский район», подлежащий исключению из прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на 2025 год
	№ п/п
	Наименование объекта (индивидуальные характеристики)

	1
	Нежилое административное здание, кадастровый номер 14:14:050015:80, площадью 961,8 кв.м., расположенное по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Каландарашвили, д. 28 с земельным участком, кадастровый номер 14:14:050015:17, площадью 1330 кв.м., расположенным по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Каландарашвили, д. 28.

Председатель МКУ «КИО»
МР «Ленский район»                                                                       А.С. Пляскина